お客様各位

平成 27年 2月 13日

15－5

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

検査受託再開項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、先日、下記検査項目につきまして、試薬販売中止に伴う、検査受託中止のご案内をさせて頂きま

したが、別検査内容での検査受託を再開させて頂くこととなりましたので、ご案内申し上げます。

先生がたには大変ご迷惑をお掛け致しましたが、事情ご賢察の上、何卒、ご了承賜りますようお願い

申し上げます。

謹 白

記

● 検査受託再開項目:

■ 遊離テストステロン

◆ 受託再開期日：平成 27年 2 月 13日（月）受付分より

※ 詳細につきましては裏面をご参照ください

■ 遊離テストステロン

平成 27 年 2 月 13 日（月）からの受託再開に伴い、下記のとおり検査内容が変更となりますので、予

めご了承下さい。

◆ 変更内容

 新 旧

項  目  名  称 遊離テストステロン 同左

検 体 必 要 量 血清 0.5ｍＬ 血清 0.4ｍＬ

保  存  方  法 冷蔵 同左

所  要  日  数 5～7日 4～8日

検  査  方  法 ＥＩＡ法 ＲＩＡ・固相法

参 考 基 準 値
検査案内参照
（下記、新・旧基準値をご参照ください）

同左

単          位 ｐｇ/ｍＬ 同左

実施料／判断料 166点／144点（生化学的検査Ⅱ） 同左

◆ 新・旧基準値

（単位：ｐｇ/ｍＬ）

年齢
男性 女性

新 旧 新 旧

20～29 8.8～31.7 8.5～27.9 1.5～4.9 2.7以下

30～39 7.3～28.9 7.6～23.1 0.8～4.1 1.9以下

40～49 6.2～24.9 7.7～21.6 0.5～4.0 1.1以下

50～59 6.1～25.0 6.9～18.4 未設定 1.0以下

60～69 5.8～18.2 5.4～16.7 未設定 未設定

70～89 5.8～18.2 4.5～13.8 未設定 未設定

【検査方法の参考文献】大塚喜彦,他：医学と薬学 72,147-151,2015.

◆ ＥＩＡ法（新）とＲＩＡ・固相法（従来）の相関

ご不明な点は弊社担当までお申し付け下さい

以上